iniquos projecérunt me, et non pepercérunt ánimae meae: congregáti sunt advérsus me fortes: \* Et sicut gigántes stetérunt contra me.

V. Aliéni insurrexérunt advérsus me, et fortes quaesiérunt ánimam meam. — Et sicut gigántes stetérunt contra me.

mezi ničemy a neušetřili můj život. Mocní se proti mně spikli a postavili se proti mně jako obři.

V. Povstali proti mně cizinci a mocní usilovali o můj život. A postavili se proti mně jako obři.

### 8. čtení (4, 16—5, 3)

Adeámus ergo cum fiducia ad thronum grátiae, ut misericórdiam consequámur, et grátiam inveníámus in auxilio opportúno. Omnis namque Pón-tifex ex homínibus assumptus pro homínibus constitúitur in iis, quae sunt ad Deum, ut offerat dona et sacrificia pro peccátis: qui condolére possit iis, qui ignorant et errant, quóniam et ipse circumdatus est infirmitáte: et proptérea debet, quemádmodum pro pópulo, ita étiam et pro semetipso offerre pro peccátis.

Přistupme tedy s důvěrou ke trůnu milosti, abychom došli milosrdenství a našli milost k příležitostné pomoci. Každý totiž velekněz z lidu ustanovuje se pro lidi ve věcech, jež se vztahují k Bohu, aby přinášel dary a oběti za hříchy, aby mohl mít litost nad nevědomými a bloudfcími, jsa též sám obkličén slabostí: a proto za hříchy má obětovat jak za lid tak za sebe sama.

### 8. r e s p o n s o r i u m

Jesum trádedit ímpius summis princípibus sacerdotum et senióribus pópuli: \* Petrus autem sequebátur eum a longe, ut vidéret finem.

Ježíše zradil bezbožník nejvyšším velekněžím a starším lidu. Petr však ho opodál následoval, aby viděl konec.

V. Adduxérunt autem

V. Přivedli ho pak

eum ad Cáipham, principem sacerdotum, ubi scribae et pharisaei convenerant. — Petrus autem sequébatur eum a longe, ut vidéret finem.

k veleknězi Kaifášovi, kde se sešli zákonníci a fariizeové. Petr pak ho opodál sledoval, aby viděl konec.

### 9. čtení (5, 4—10)

Nec quisquam sumit sibi honórem, sed qui vocátur a Deo, tamquam Aaron. Sic et Christus non semetípsum clarificávit, ut Póntifex fieret; sed qui locútus est ad eum: Filius meus es tu, ego hódie génuí te. Quemádmódu et in álio loco dicit: Tu es sacerdos in aetérnum secúndum órđinem Melchisedech. Qui in diébus carnis suae preces supplicationésque ad eum, qui possit illum salvum fácere a morte, cum clamóre válido et lácrimis ófferens exaudítus est pro sua reveréntia. Et quidem cum esset Filius Dei, didicit ex iis, quae passus est, obediéntiam: et consummátus factus est ómnibus obtemperántibus sibi causa salútis aetérnae, appellátus a Deo Póntifex juxta órđinem Melchisedech.